TË DHËNAT PERSONALE

Emri: Kujtesa	
Mbiemri: Fazliu
Vendbanimi: Gjilan
E-mail: kujtesa.fayliu@rks-psh.org
Përkatësia kombëtare: Shqiptare
Shtetësia: Shtetase e Republikës së Kosovës



ARSIMIMI

Shkolla fillore në Gjilan,
Shkolla e mesme në Gjilan, 
Fakulteti Juridik, në Prishtinë,
Provimi i Jurisprudencës.



EKSPERIENCA PUNUESE

-Praktikante në Gjykatën e Qarkut në Gjilan, 01.07.2001 – 01.07.2002,
-Mbrojtëse e viktimave, 02.12.2002 – 09.01.2013,
-Bashkëpunëtore profesionale në Prokurorinë Themelore në Gjilan, 08.01.2013 – 09.10.2015.
-Prokurore në Prokurorinë Themelore në Gjilan, Departamenti Përgjithshëm, 09 tetor 2015.



TRAJNIME:

- Pjesëmarrëse në shumë trajnime, disa nga temat:

· ,,Aftësimi për kryerjen e detyrave në avokati”, ABA/CEELI, 26.01.2002,
· ,,Arsimimi i vazhdueshëm juridik”, KLC, 01.03.2002,
· ,,Dhuna në familje” ,  OSBE, 28.02.2003,
· ,,Mbrojtës i viktimave”, Departamenti i Drejtësisë, 28.02. 2003, 
· ,,Parandalimi i fëmijëve nga abuzimi dhe trafikimi”, UNICEF, 07.09.2005,
· ,,Trafikimi i qenieve njerëzore dhe roli i Ministrisë së Drejtësisë në parandalim,asistencë direkte dhe mbrojtje –  IOM, 11.12.2007,
· ,,SOS linja ndihmëse për trafikimin e qenieve njerëzore”, Open Gate-La-Strada, 02.04.2008,
· ,,Monitorimi i punës së fëmijëve’’, Instituti i politikës sociale, Maj 2009,
· ,,Trajnim i avokatëve”, NITA, 18.10. 2011,
· ,, Viktimat në moshë të mitur”, Amasada Amerikane, 31.08.2012,
· ,,Shkathtësitë në Gjykim”, Ambasada Amerikane, 21.03.2014,
· ,,Trajtimi i rasteve të dhunës në familje”, Ambasada Amerikane, 03.02.2015
· ,,Procedurat standarde të veprimit për mbrojtje nga dhuna në familje’’, Agjencia për barazi gjinore, 26.09.2017.


NJOHJA E GJUHËVE
Gjuha shqipe
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